平成 19年 7月 10日

各  位

大阪府松原市阿保四丁目１番34号

株式会社ハウスフリーダム

代表者名：代表取締役社長 小島 賢二

（コード番号：8996 Ｑ―Ｂｏａｒｄ）

問合せ先：取締役副社長 森光 哲也

電話番号：072-336-0503

株式会社株式会社株式会社株式会社ホルツハウスホルツハウスホルツハウスホルツハウスのののの株式取得株式取得株式取得株式取得（（（（子会社化子会社化子会社化子会社化））））にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、平成１９年７月１０日開催の取締役会におきまして、株式会社ホルツハウスの株式を取得し、子

会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得による子会社化の目的

当社は、九州エリアにおける新築戸建分譲事業への本格参入を目的に、株式会社ホルツハウスの発行

済株式の 100％を取得し、連結子会社化いたします。現在、当社は新たに進出した福岡市で、不動産仲介

事業を中心に２店舗を展開しておりますが、事業収益化の第２次フェーズに移行するにあたり、当九州

エリアにおいて建築施工体制の構築が不可欠でありました。当該子会社化によって事業の厚みが増し、

グループ内での相乗効果を生み出すことが可能となると判断いたしました。

２． 株式を取得する会社の概要

（１） 商 号  株式会社ホルツハウス

（２） 所 在 地  福岡市博多区美野島一丁目２番８号

（３） 代   表   者          代表取締役社長 鈴木 勝

（４） 設 立 年 月 日  昭和２５年６月１５日

（５） 主 な 事 業 内 容  建築工事の設計・施工・監理

     土地の開発・造成

（６） 決 算 期  ３月３１日

（７） 従 業 員 数  ４名

（８） 資 本 金 の 額  1,240,000,000 円

（ただし、現在平成１９年８月を効力発生とする減資手続を進めており、

当該減資後の資本金は、40,000,000 円となる予定です。）

（９） 発 行 済 株 式 数  24,800,000 株

（ただし、減資効力発生に併せて株式併合を行う予定であり、株式併合

後の発行済株式数は 40,000 株となる予定です。）

（１０） 株主構成及び所有割合  興和株式会社（100％）

（１１） 最近事業年度における業績動向

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

売 上 高 307 百万円 280 百万円

営 業 利 益 △141 百万円 △122 百万円

経 常 利 益 △143 百万円 △126 百万円

当 期 純 利 益 △141 百万円 △126 百万円

純 資 産 △379 百万円 △505 百万円

総 資 産 597 百万円 732 百万円

３． 株式の取得先        興和株式会社

なお、取得先と当社の関係はありません。

４． 所得株式数及び取得価額並びに取得前後の所有株式の状況

①  異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株（所有割合 0.0％）

②  取 得 株 式 数 24,800,000 株

③  取 得 総 額 317 百万円

④  異 動 後 の 所 有 株 式 数 24,800,000 株（所有割合 100.0％）

５． 株式取得の日程

平成１９年７月１０日  当社取締役会決議（株式会社ホルツハウス株式取得の承認）

     株式譲渡契約書締結

平成１９年７月１２日  払込日（予定）

６． 業績に与える影響

当社の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、明確になり次第速やかに開示いたし

ます。

以上